بلکہ میں آپ کو یہ بتانا چاہتا ہوں کہ اسی سلسلے کی ایک کڑی وہ اجتماع اور عرس بھی ہے جو لوہی کے اضلاع میں سے بہرائچ میں سید سالارمسعود غازی کی یادگار میں جیٹھ اور رجب کے مہینوں میں منعقد کیا جاتا ہے۔

بہت سے لوگ سالار غازی کے تاریخی حالات اور واقعات معلوم کر کے ان سے واقف ہونا چاہتے ہیں اس لئے آج کی صحبت میں میں آپ کو انہی کے کچھ ضروری حالات بتانا چاہتا ہوں۔

ولادت و نام و نسب آپ ۱۲ رجب ۱۰۷۰ ہجری بمطابق ۱۶۶۰ء کو بوقت صبح صادق آجمیر میں پیدا ہوئے۔ آپ کا نام سالارمسعود اور لقب غازی ہے، عرف عام میں غازی میاں، اور بلے میاں کہا جاتے ہیں۔ آپ کے والد کا نام سالار ساہو، اور لقب پہلوان لشکر بتایا جاتا ہے اور کہا جاتا ہے کہ آپ کا

سلسلہ نسب حضرت علی رضی اللہ عنہ تک پہنچتا ہے۔